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MOBILITETSDESIGN-SCENARIER FOR BANEGÅRDSPLADSEN

Banegårdspladsen i Aarhus: et sted for ankomster og afgange, for bevægelser rundt i byen, for mange 
forskellige byliv, for byens funktioner, for forbrug og offentlighed, for historiske spor og nutidig kultur. 

Aarhus Kommune har igangsat en helhedsplanlægning, der skal sætte rammerne for den fremtidige 
udvikling af området omkring Aarhus H. 

Som en del af den proces, har 13 urban design-studerende fra Aalborg Universitet udforsket kritisk-
kreative urban design-svar på de udfordringer og muligheder for byens mobiliteter, som de har set på 

dette prominente og intense sted. 

I foråret 2019 har vi undersøgt Banegårdspladsen som infrastruktur og byrum. 
Mobilitetsdesign ser hverdagens infrastrukturer som steder, der kan byde på mere end transport fra A til 
B. Vi har udforsket Banegårdspladsens fremtidige udformning i mulighedsrummet mellem trafikmaskine, 

byrum, og socialt liv. 

Vi har gravet os ned i byrumsanalyser, samtaler, skitsering, feltarbejde, interviews, læsning, modelbygning, 
mere skitsering, skrivning og visualisering af stedets karakter, muligheder og bindinger. 

Aarhus Kommune og Urban Design-uddannelsen på Aalborg Universitet 
i samarbejde om fremtidens Aarhus H 

Samarbejdets resultater

/ De studerende har udført et stort analysearbejde på Banegårdspladsen samt udarbejdet tre 
designscenarier i plancher og modeller.

/ Aarhus Kommune bruger designscenarierne som platform for debat og dialog med politikere, borgere 
og interessenter.

/ Aarhus Kommune bruger de dybdegående analyser som grundlag for helhedsplanlægning i området.

Et C-MUS PRAKSIS-samarbejde mellem Aarhus Kommune og Aalborg Universitet

Koordinator Aarhus Kommune: Simon Wind, projektleder, Mobilitet, siwi@aarhus.dk
Koordinator Aalborg Universitet: Ditte Bendix Lanng, lektor Urban Design & Mobilitet, Institut for Arkitektur & Medieteknologi, dbla@create.aau.dk
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SCENARIE 01 / BREAKING BUBBLES
TEMA / HEALTH & WELL-BEING

SCENARIE 02 / ISLANDS IN THE STREET
TEMA / GREEN CITY

SCENARIE 03 / SAGA SQUARE
TEMA / HISTORY & URBAN ENVIRONMENT

Saga Square


